
Verkeersbesluit voor het regelen van voorrang voor fietsers op drie 

fietsoversteken binnen de bebouwde kom op het fietspad aan Schuurmansweg 

te Nijeveen (gemeente Meppel) 

Nr: 3250608 

Burgemeester en wethouders van Meppel; 

Aanleiding 

Binnen de bebouwde kom wil de gemeente zoveel mogelijk voorrang geven aan fietsers om zo het 

gebruik van de fiets als duurzame vorm van mobiliteit zoveel mogelijk te stimuleren. Dit is in lijn met 

het bestaande beleid binnen de gemeente en in lijn met de richtlijnen van de CROW inzake voorrang 

fietsers op parallelle fietspaden. 

Belangenafweging 

Om de fiets als vervoersmiddel te stimuleren is het van belang het fietsnetwerk te optimaliseren en 

fietsers waar mogelijk voorrang te geven op het overige verkeer. Het fietspad langs de Schuurmansweg 

is een veelgebruikte belangrijke route voor woon-werk verkeer en is een doorgaande route voor fietsers 

tussen Meppel en Steenwijk. De zijwegen waar de fietser voorrang krijgt zijn geen doorgaande routes 

voor het autoverkeer en hebben een lage intensiteit qua aantal motorvoertuigen. Met een aantal extra 

fysieke maatregelen is het mogelijk om de fietsers hier veilig voorrang te geven op het gemotoriseerd 

verkeer. 

Op basis van voorgaande argumenten vinden wij het belang van de fietser op deze route groter dan 

het belang van het gemotoriseerde verkeer en geven wij de fietser op deze punten voorrang. 

Gelet op: 

- Artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat een verkeersbesluit moet worden 

genomen voor plaatsing van artikel 12 van het Besluit Administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(hierna: BABW) opgenomen verkeerstekens, evenals onderborden voor zover daardoor een gebod of 

verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

- Artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat verkeersbesluiten 

voor wegen onder beheer van de gemeente Meppel worden genomen door Burgemeester en Wethou- 

ders; 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat: 

- De betreffende wegen ter hoogte van de fietsoversteken in het beheer zijn bij de Gemeente Meppel; 

- De wegvakken gelegen zijn binnen de bebouwde kom; 

- Het betreffende pad uitsluitend bedoeld is voor gebruik door fietsers en snorfietsers en niet voor 

bromfietsers; 

- De oversteken van het fietspad parallel aan de Schuurmansweg onderdeel uitmaken van een veel 

gebruikte fietsroute; 

- In het kader van stimulering van het gebruik van de fiets deze als modaliteit zoveel mogelijk voorrang 

krijgt op het overige verkeer binnen de bebouwde kom; 

- Dat de weginrichting van de fietsoversteken op de Schuurmansweg ter hoogte van de Nijverheidsweg, 

de Tussenboerweg en de Binnenweg zodanig zijn aangepast dat fietsers voorrang kunnen krijgen; 

- Het kruisende fietspad ter hoogte van de Nijverheidsweg, de Tussenboerweg en de Binnenweg 

voorzien wordt van rode verharding; 

- De weginrichting zo aangepast is dat fietsers veilig de weg kunnen oversteken; 

- Hiervoor op de Nijverheidsweg een verkeersdrempel is gerealiseerd conform CROW-richtlijnen om 

het verkeer af te remmen; 

Nr. 35120 

GEMEENTEBLAD 28 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Meppel 

Gemeenteblad 2025 nr. 35120 28 januari 2025 1 



- De fietsoversteek voorzien wordt van blokmarkering, haaientanden en borden B06 met onderbord 

OB503 en 0B02; 

- Een verkeersbesluit dient te worden genomen voor de plaatsing van verkeersborden ten behoeve van 

een het wijzigen van de voorrangssituatie met de daarbij behorende verkeerstekens en bebording; 

- Overleg is gevoerd met en er positief is geadviseerd door de gemandateerde van de korpschef van 

de nationale politie; 

BESLUIT 

1. Het fietspad van de Schuurmansweg ter hoogte van de Nijverheidsweg, de Tussenboerweg en de 

Binnenweg voorrang te geven op het overige verkeer. 

2. Deze voorrang aan te geven d.m.v. het plaatsen van haaientanden, blokmarkering en twee borden 

B06 met onderborden OB503-0B02 conform het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en 

de Uitvoeringsvoorschriften BABW. En deze bebording te plaatsen zoals is aangegeven op de bij dit 

verkeersbesluit behorende tekening. 

Situatietekening 

Gemeenteblad 2025 nr. 35120 28 januari 2025 2 



Meppel, 10 Januari 2025 

Burgemeester en wethouders van Meppel 

Namens deze, 

J.A. Trompetter 

Teammanager Ruimte Initiatief 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bezwaar maken 

Wilt u bezwaar maken tegen ons besluit? Stuurt u dan binnen 6 weken na de datum van deze brief uw 
bezwaarschrift naar: 

Gemeente Meppel 

College van burgemeester en wethouders 

Postbus 501 

7940 AM MEPPEL 

Let u erop dat u in uw bezwaarschrift in ieder geval de volgende gegevens opneemt. Zo voorkomt u 
dat uw bezwaar vertraging oploopt: 

Gemeenteblad 2025 nr. 35120 28 januari 2025 3 



- uw naam en adres; 

- de datum waarop u uw bezwaarschrift indient; 

- een korte omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- een duidelijke uitleg waarom u het niet eens bent met ons besluit. 

Vergeet u niet het bezwaarschrift te ondertekenen? 

Voorlopige voorziening 

U kunt ook een voorlopige voorziening aanvragen als u een bezwaarschrift heeft ingediend. Dat is een 
voorlopige beslissing om een bepaald besluit uit te stellen of juist door te laten gaan. Een voorlopige 
voorziening vraagt u aan bij: 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland 

Afdeling bestuursrecht 

Postbus 150 

9700 AD Groningen 

Let u erop dat de Rechtbank voor uw verzoek om een voorlopige voorziening kosten in rekening brengt. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 35120 28 januari 2025 4 


